

رویداد

واکنش معاون مشارکت‌های اجتماعی وزارت کشور به بازداشت اعضای جمعیت امام علی(ع)

مرجع رسیدگی، شورای ملی توسعه و حمایت از سازمان‌های مردم‌نهاد است

[شهروند] دو روز پس از بازداشت سه‌نفر از اعضای جمعیت امام علی(ع)، معاون مشارکت‌های اجتماعی وزارت کشور در این باره واکنش نشان داد. زهرا عابدینی گفت که اگر مواردی در ارتباط با فعالیت‌های جمعیت مطرح باشد، طبیعتاً مرجع رسیدگی به فعالیت موسسات مردم‌نهاد شورای ملی توسعه و حمایت از سازمان‌های مردم‌نهاد است و به‌طور طبیعی اگر موضوع تخلف تشکلی مطرح باشد، مراتب تخلف در این شورا بررسی خواهد شد؛ «در صورتی که شورای ملی رأی به انحلال و جلوگیری از فعالیت تشکلی بدهد، طبق قوانین باز هم تصمیم شورای ملی با تأیید مراجع قضائی قابلیت اجرایی‌شدن پیدا خواهد کرد.» او گفت: «جمعیت امام علی(ع) یک موسسه خیریه است که با مجوز وزارت کشور به‌عنوان یک موسسه خیریه با اهداف کاملاً اجتماعی و حمایتی ایجاد شده است و مانند همه موسسات خیریه درکشور متعهد است در چارچوب اساسنامه مصوب خود فعالیت کند و به‌طور قطع فعالیت‌های موسسات و سازمان‌های مردم‌نهاد مادامی که در چهارچوب اساسنامه و ضوابط باشد، تحت حمایت‌های قانونی قرار دارد.» او این را هم گفته، اقدام اخیری که در ارتباط با دستگیری اعضای جمعیت امام علی(ع) انجام شده، براساس حکم مرجع قضائی در ارتباط با سه‌نفر از اعضای جمعیت صورت گرفته، برابر بررسی هیچ‌کدام از دفاتر جمعیت امام علی(ع) بسته نشده است و درحال حاضر موضوع جلوگیری از فعالیت‌های اجتماعی جمعیت مطرح نیست. به گزارش ایلنا، درحال حاضر درکشور بیش از ۸هزار موسسه خیریه رسمی وجود دارد و با وجود فعالیت‌های گسترده هزاران موسسه خیریه درکشور که بعضاً با ده‌ها نمایندگی و شعبه و صدها عضو تحت نظارت دولت مشغول فعالیت هستند، تاکنون هیچ‌گونه محدودیتی درباره فعالیت این موسسات وجود نداشته و همواره تعامل مثبت و دوجانبه‌ای بین دولت و این موسسات درجهت خدمات‌رسانی اجتماعی وجود داشته است؛ «وزارت کشور و دولت خود را ملکف به حمایت از حقوق تشکل‌ها می‌داند و تا جایی که تشکل‌ها به هر شکلی از تکالیف قانونی و اساسنامه خودشان عدول نکرده و قوانین را رعایت کنند، طبیعتاً امکان قانونی برای این حمایت‌ها فراهم است.»

عصر روز یکشنبه حساب توئیتر جمعیت امام علی(ع) اعلام کرد، سه‌نفر از اعضای این جمعیت بازداشت شده‌اند. بعد از آن یکی از اعضای روابط عمومی جمعیت امام علی(ع) درباره جزئیات دستگیری سه‌نفر از اعضای این جمعیت به «امتداد» گفت: «جمعیت امام علی(ع) بیش از ۲۰سال است که در زمینه آسیب‌های اجتماعی فعالیت می‌کند. این جمعیت، یک جمع تازه‌تأسیس نیست. این جمعیت در اغلب آسیب‌های اجتماعی مداخله‌گرانه عمل کرده و مطالبه‌گرانه درخواست کرده است. محور صحبت‌ها و فعالیت این افراد در زمینه آسیب‌های اجتماعی است و ربطی به اتهامات مطرح‌شده مبنی بر اقدام علیه امنیت ملی ندارد.

روز گذشته پیگیر کارهای آنها بوده‌ایم و قرار بود وثیقه ببریم تا بعد از تفهیم اتهام با قرار وثیقه آزاد شوند اما هیچ پاسخ درست و رسمی نشنیدیم.»

جمعیت امداد دانشجویی مردمی امام علی(ع)، یک تشکل مردم‌نهاد و غیردولتی است که از سال ۱۳۷۸ تأسیس شده و به انجام اقدامات خیریه به‌خصوص در حمایت از کودکان اشتغال داشته است. طبق اطلاعاتیه این جمعیت که در صفحه توئیتر رسمی آن منتشر شده، شارمین میمندی‌نژاد موسس جمعیت امام علی(ع) و دونفر از اعضای آن (مرتضی کی‌منش، مسئول رسانه‌ای و کتابون افزاره، بازرس علی‌البدل) شامگاه یکشنبه اول تیر بازداشت شده‌اند. خبری که البته هنوز از سوی منابع رسمی تأیید نشده است. ‏‎

دردسره‌ای ثبت نام اینترنتی کتاب‌های درسی

بچه‌ها کتاب ندارند

➔ عادل عذاری، کارشناس خدمات آموزش و پرورش حمیدیه خوزستان: در حال حاضر ۲۰ تا ۲۵ درصد ثبت سفارش نشده‌اند و دانش آموزان زیادی بی کتاب می‌مانند

[لیلا مهداد] ثبت سفارش کتاب‌های درسی سال تحصیلی جدید اینترنتی شده تا کتاب‌های درسی از کتابفروشی‌ها توزیع نشود و فروش و توزیع مواد آموزشی از طریق سامانه الکترونیکی و ثبت سفارش کتب درسی صورت بگیرد. کسان‌ی مثل احمد رضا امینی، مدیرکل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی وزارت آموزش و پرورش می‌گوید، دلیل اصلی ثبت سفارش و توزیع از طریق سامانه را به‌صرفه‌تربودن این روش می‌دانند. او معتقد است در این روش تولید براساس تقاضا خواهد بود و تولید مازاد به حداقل می‌رسد.

این خبری است که در دو هفته گذشته به نقل از مسئولان آموزش و پرورش اعلام شده و حالا کم‌کم کم‌وکاستی‌ها از راه می‌رسند. دانش آموزان عشایر و مناطق محروم، نبود زیرساخت‌های مناسب اینترنتی در بعضی شهرها و نبود امکان دسترسی به گوشی هوشمند برای همه خانواده‌ها حالا عاملی شده که بخشی از دانش آموزان که پیش از این از آموزش مجازی هم محروم بودند، حالا برای ثبت سفارش کتاب‌های درسی به صورت اینترنتی دچار مشکل شده‌اند. مسئولان آموزش و پرورش هم می‌گویند مدیران مدارس باید حواس‌شان به این موضوع باشد.

فراموشی به وقت تصمیم‌گیری

مادر و پدران دانش آموزان با کپی شناسنامه روبه‌روی سوپرمارکت یکی از روستاهای اطراف شوشتر خوزستان ایستادند تا از ثبت سفارش اینترنتی کتاب‌های درسی عقب نمانند. اهالی روستاهای اطراف هم خودشان را به سوپرمارکت رساندند تا از این قافله عقب نمانند. «معمومه» هم کپی شناسنامه دخترش را برداشت و در صف ایستاد، چون قرار بود از بیست‌وسوم خرداد دیگر نامی ثبت نشود. «ما حداقل امکانات را نداریم، چه برسد به اینترنت و گوشی مدل بالا. مثل اینکه وقتی تصمیم می‌گرفتند، ما را فراموش کردند. بی کتاب که نمی‌شود بچه فرستاد مدرسه. اینها هم مثل ما بی سواد و بدبخت شوند؟» اما پدر «رقیه» برای سفارش کتاب‌هایش خود را به «گگوند» رساند؛ به اولین کافی‌نت نزدیک‌ترین شهر به روستا. دخترها نرفتند، پدرها کپی شناسنامه‌ها را گرفتند و رفتند شهر تا ماب‌ی کتاب نمانیم. ۶ هزار تومان پول کتاب‌ها شد. «رقیه امسال سر کلاس یازدهم می‌شنیند و از ترس بی کتاب‌ماندن بارها به پدرش تاکید کرده بود شهر. «پارسال بعضی از بچه‌ها بی کتاب ماندند؛ تا یک‌ماه از سال هم کتاب‌ها به دست‌شان نرسید. خیلی اذیت شدند، از درس عقب ماندند. خیلی طول کشید تا کتاب به دست‌شان برسد.» اینترنت یا اصلاً پایش به روستا نرسید یا آن قدر ضعیف است که زورش به بالا آوردن سامانه‌ای نمی‌رسد. «اینترنت روستا خیلی ضعیف است، برای درس خواندن هم کتب مشکل داشتیم. چند نفر از دوستانم نتوانستند ثبت نام کنند. از حالا دلشوره سال تحصیلی را دارند. اگر کلاس‌ها مجازی باشد، چه؟»

«عباس» دانش آموز کلاس دهمی، اهل یکی از روستاهای ایذه است، یکی از جاماندگان ثبت سفارش کتاب و البته بی خبر از اینکه مهلت ثبت نام تمام شده است. «چند ماه است مدرسه نمی‌رویم، از کجای دانستم؟ بیکار که نیستم، سرکار می‌روم و کمک خرج خانه‌ام. می‌روم اهواز شاید در کافی‌نت ثبت نام کردم. ایذه که از این چیزها ندارد. اصلاً همین جوری می‌روم مدرسه، بالاخر مدرسه می‌داند از کجا می‌تواند کتاب برای ما تهیه کند.» فریدون مولایی، کارشناس خدمات آموزش و پرورش ایذه ثبت نام اینترنتی کتب درسی را در دسر جدید مدیران مدارس ایذه می‌داند. او روش سنتی را برای

حج تمتع ۹۹ برگزار نمی‌شود

[شهروند] بعثه مقام معظم رهبری در امور حج و زیارت و سازمان حج و زیارت با صدور بیانیه مشترکی با اشاره به اعلام وزارت حج و عمره عربستان مبنی بر برگزاری مناسک حج امسال به صورت محدود و داخلی برای آن کشور، اعلام داشتند حج تمتع امسال برگزار نخواهد شد. به گزارش روابط عمومی بعثه مقام معظم رهبری در امور حج و زیارت، در این بیانیه تأکید شده است که زائران ایرانی امسال با سرزمین وحی اعزام نخواهند شد. در ادامه این بیانیه آمده است: «وزارت حج و عمره عربستان سعودی روز دوشنبه مورخ ۲ / ۴ / ۹۹ اعلام کرد که مناسک حج ۱۳۹۹ به صورت محدود و داخلی و بدون پذیرش حجاج سایر کشورها برگزار خواهد شد. از این رو ، عملاً اعزام حجاج ایرانی و سایر کشورها برای مناسک حج سال جاری به کشور عربستان منتفی شد. همانطور

دردسره‌ای ثبت نام اینترنتی کتاب‌های درسی دانش آموزان در مناطق محروم

بچه‌ها کتاب ندارند

➔ عادل عذاری، کارشناس خدمات آموزش و پرورش حمیدیه خوزستان: در حال حاضر ۲۰ تا ۲۵ درصد ثبت سفارش نشده‌اند و دانش آموزان زیادی بی کتاب می‌مانند



خبرگزاری آنا

نکرده‌اند، چه سرنوشتی خواهند داشت.» فشار آموزش و پرورش و بخشنامه‌هایی که یکی پس از دیگری ابلاغ می‌شدند، مدیران را راهی خانه دانش آموزان کرد اما نه رغبتی وجود داشت و نه پولی. «مدیران از جیب‌شان کتاب سفارش دادند و شاید تا آخر آذر هم نتوانند از اولیا پول بگیرند. سال‌های گذشته این مشکلات خیلی پررنگ نبودند، چون تنها دوره ابتدایی را داشتیم تا اینکه سال گذشته متوسطه دوم هم اضافه شد و امسال همه مقاطع. در سال‌های گذشته ما حتی تا آذر و اوایل دی ماه هم درخواست کتاب داشتیم. نداشتن کتاب یعنی خلأ صد درصدی آموزش.»

عذاری توزیع سنتی را برای رشته‌های فنی و حرفه‌ای و کارودانش را راه حل بهتری می‌داند، چون معتقد است شرایط موجود فشاری مضاعف بر دوش اولیا و مدیران مدرسه است. «با بخشنامه‌هایی که می‌آیند، ثبت نشدن کتب درسی به عهده مدیران است. چرا باید به عهده مدیر باشد؟ چند ماهی است مدارس موجود فشاری مدارس از دانش آموزان بی‌خیزند. ۶۰ درصد پرداختی ثبت نام‌ها را خود مدیران پرداخت کرده‌اند؛ یکی، دوتا دانش آموز هم که نیستند. گاهی اوقات اولیا به پرداخت هزینه واکنش نشان می‌دهند، می‌گویند چرا ثبت نام کردید؟ اصلاً بسرم نمی‌خواند درس بخواند، به شما چه؟ به مدیران فشار آمده تا تنها آمار وزارتخانه درست شود. در حال حاضر ۲۰ تا ۲۵ درصد ثبت سفارش نشده‌اند و دانش آموزان زیادی بی کتاب می‌مانند. بعد ادعا می‌کنیم هیچ دانش آموزی نباید بدون آموزش بماند.»

نه ثبت است، نه اینترنت نه پول

آدم‌ها اینجا بی بضاعت‌اند. شغل اینجا نیست و اینترنت یک شوخی است. جایی در مرز عراق، چسبیده به چزابه. «ئستان» در استان کرمانشاه، ۱۴هزار دانش آموز دارد، دانش آموزانی با پردانی کشاورز که با اینترنت غریبه‌اند. هادی ساعدی، کارشناس خدمات آموزش و پرورش ئستان است. او به «شهروند» از خانواده‌هایی می‌گوید که کرونا آنها را بی پول‌تر از گذشته کرده و سرانه مدرسه منبع پرداخت هزینه کتاب‌های درسی دانش آموزان‌شان بوده. «بعضی خانواده‌ها واقعا توان پرداخت هزینه کتاب‌ها را ندارند. به کمک خترین چشم دوخته‌ایم، یک جوری برایشان جور می‌کنیم. پدری که بیکار است، هزینه کتاب را از کجا بیاورد؟» ساعدی ثبت سفارش اینترنتی را برای مناطقی مانند «ئستان» مفید نمی‌داند؛ «اینترنت اینجا ضعیف است، بچه‌ها نه ثبت دارند، نه گوشی. وضع اقتصادی خانواده‌ها هم به هزار زحمت از پس نان شب خانواده برمی‌آید.» ‏‎

بعثه مقام معظم رهبری در امور حج و زیارت و سازمان حج و زیارت در این بیانیه آورده است: «با عنایت به اینکه حج یک فرضیه الهی بوده و برابر آیه کریمه قرآن (حج ۲۵) که می فرماید: «وَأَنَّ الْعِلَافَ فِیهِ وَالْبَیَادَ» تمامی مسلمانان در آن سهمیم و دخیلند ؛ انتظار می‌رفت که دولت عربستان سعودی در تعاملی شایسته، نقطه نظرات سایر کشورهای مسلمان را جویا می‌شد و آن هم‌اندیشی و همراهی آنها برای حل این مشکل که در حال حاضر بر کل جهان سایه افکنده است، بهره می‌گرفت. در هر صورت با توجه به عدم امکان برگزاری حج برای زائران ایرانی، ضمن محفوظ ماندن نوبت و اولویت اعزام حجاج محترم ثبت نام شده، کلیه برنامه‌ریزی‌های حج نیز به سال بعد موکول می‌شود و ان شاء الله در اطلاعیه‌های بعدی جزئیات بیشتری از آن اعلام خواهد شد.» ‏‎

میز خبر

بیانیه شرکت توسعه منابع آب و نیرویس از مشکلات آبگیری مجدد سد گتوند برای روستاهای اطراف

مشکلات اهالی باقی‌مانده منطقه پیگیری می‌شود

[شهروند] چند روز پیش خبر آمد که روستاهای حاشیه سدگتوند، با آبگیری مجدد سد، برای چندین بار غرق در آب شدند؛ روندی که از حدود ۲۰ روز پیش شروع شده و همچنان هم ادامه دارد؛ به طوری که روز گذشته، اهالی روستای تلخاب تاجدین شهرستان لالی، از زیرآب رفتن تعداد بیشتری از خانه‌ها خبر دادند. با اینکه نزدیک به ۱۰ سال است که باهر بار آبگیری سدگتوند، روستاها با خانه‌ها و دامداری‌ها و زمین‌های کشاورزی و... به زیر آب می‌روند، اما پیمانکار و مسئولان سد و شرکت مربوط که شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران است، یک بار برای همیشه مشکل را حل نمی‌کنند. اختلاف بر سر حریم دریاچه است. شرکت آب نیرو می‌گوید که تمام این روستاها در حریم دریاچه‌اند و اهالی می‌گویند شرکت خانه‌ها و زمین‌هایشان را بخرد تا آنها نقل مکان کنند. به گفته اهالی، شرکت قیمت‌گذاری درستی برای املاک‌شان نکرده، به همین دلیل هم آنها منطقه را ترک نمی‌کنند. در روزهای گذشته، رسانه‌ها در بخش‌های مختلف به اخبار این منطقه پرداختند

و همین شد تا روابط عمومی شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران بیانیه‌ای درباره فرآیند تملک زمین‌های واقع در مخزن سد گتوند منتشر کند. در این بیانیه عنوان شده که سد گتوند پرونده حقوقی بابت تملک اراضی مخزن خود ندارد؛ «با رعایت مفاد لایحه قانونی تملک اراضی و املاک، نسبت به تعیین بهای املاک در مخزن سد گتوند اقدام شده و شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران در تمامی موارد، با اجرای قانون، اقدام به پرداخت بهای تعیین شده توسط کارشناسان رسمی دادگستری کرده است. طی سال‌هایی که فرآیند تملک اراضی در جریان بوده است، از نظر نبود سند قطعی برای املاک برخی از روستاها و به جهت پاجر جابجاندن اختلاف مالکیت میان اهالی منطقه و وجود بعضاً چند مدعی برای برخی از املاک، از نظر لزوم تعیین تکلیف وضعیت آبگیری سد، بادستور مرجع صالح قضائی، وجوه کارشناسی شده به صندوق ثبت توزیع شد تا پس از به نتیجه رسیدن دعوای حقوقی میان مدعیان مالکیت، به مالک تعیین شده توسط دادگاه پرداخت شود.» در ادامه این بیانیه همچنین نوشته شده: «فرآیند افزایش احتمالی ارتفاع آب، حدود ۴۰ روز پیش از وقوع در سه نامه جداگانه به فرمانداران شهرستان‌هایی که روستاهای آنها متأثر از مخزن سد قرار داشته‌اند؛ یعنی مسجد سلیمان، گتوند و لالی اعلام شده است.» روابط عمومی این شرکت همچنین اعلام کرده که این شرکت در راستای مسئولیت‌های اجتماعی، خود را متعهد می‌داند که مسائل و مشکلات تعداد محدودی از اهالی باقی‌مانده منطقه که متأثر از فرآیند آبگیری بوده‌اند را برطرف کند و پیگیر رفع مسائل و مشکلات مدعیان باشند.» ‏‎

یادداشت

پیشگیری از تعارض منافع نشانه حکمرانی خوب

[ادامه از صفحه اول] یکی از قدیمی‌ترین قوانین، قانون منع مداخله وزرا و نمایندگان مجلسین در معاملات دولتی است که در دهه ۳۰ تصویب شده است. این قانون هنوز هم معتبر است اما دایره تعارض منافع به قدری گسترده است که درصد بسیار زیادی از کارکنان نهادهای رسمی ممکن است براساس این قانون محکوم شوند. چرا که درصد زیادی از آنها به اشکال مختلف با سازمان خودشان وارد معاملات شده‌اند. بنابراین تصویب لایحه پیشنهادی دولت به مجلس در زمینه تعارض منافع می‌تواند تا حدود زیادی مشکلات کنونی را رفع کند. چرا لایحه تهیه شده از منتهی قوی حقوقی هم برخوردار است. در عین حال نباید فقط به تصویب قانون دل بست. در یک نظام حقوقی سیاسی منظومه‌ای از عوامل مسایل کلان جامعه را تحت تأثیر قرار می‌دهند. عموماً تصور می‌شود که با نوشتن قانون همه مشکلات رفع می‌شود. مثلاً قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات یا قانون ارتقا سلامت نظام اداری و مقابله با فساد تصویب شدند اما دیدیم که تصویب آن‌ها نتوانسته آن‌طور که پیش از این انتظار می‌رفت نتیجه بخش باشد. این موارد به مایادآوری می‌کند که برای حل و فصل مسایل کلان، به موفقه‌های اقتصادی، اجتماعی هم توجه کنیم. ‏‎